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Jag trivs bäst när det är full fart 
och när jag får utvecklas som person.
Här har alla bitar fallit på plats.”
Charlotte, civilingenjör och civilekonom.

”

Läs mer på www.fmv.se under ”högskolekontakter”.

DET HÄNDER I  VÅR. . .

Det  f inns en del  datum under  vår ter -
minen som al la  I :are  bör  känna t i l l

15  februar i  -  Bal  på  Grand.  Sekt ionen 
f i rar  s i t t  b i ldande med pompa och 
ståt .  En fest  man inte  får  missa.

28-30 mars I -konferens i  Lund.  
Landets  övr iga I -sekt ioner  besöker  
Lund och då händer  garanterat  något  
fest l ig t .

3  apr i l  -  Sekt ionsmöte.  Ta  chansen at t  
engagera  d ig  i  sekt ionsarbetet  när  en 
ny styre lse  ska utses.
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Direkt när tidningnamnet kläcktes (genialiskt Per!) kände 
jag vilken potential det hade. Namnet tillät att man 
svävade ut med en hel del visuellt vansinne, ganska likt 
det sätt på vilket en viss hårfager eurodisco-stjärna helt 
ogenerat uppträder på scen. Samtidigt skulle  den smarta 
lilla twist och finess som namnet ger prov på ständigt vara 
närvarande. Tidningens text skulle förhoppningsvis kunna 
säga en hel del mer än vad partyhits framförda med Kalle 
Anka-röst kan göra. Med I:are bakom pennorna såg jag 
dock inte att det skulle vara något problem med att sk-
rapa ihop intressanta artiklar. I stället för bomber, rök och 
dansanta damer så var det utrustning i form av diverse 
grafik- och layoutprogram som sedan skulle få skapa den 
extravaganta inramning som behövs för att fånga folks 
uppmärksamhet. 

Resultatet har du alltså nu i din hand, något senare än 
planerat, men förhoppningsvis mer genomarbetat och 
tilltalande än om en upplaga hastats fram veckorna före 

jul. Det här med att göra en tidning tar nämligen en hel 
del tid i anspråk; betydligt mer än jag kunde ana. Många I:
are har visat sig villiga att bidra med material (tack!), men 
när det kom till det avslutande layoutarbetet så var det 
inte många (inklusive jag själv) som var speciellt sugna  
så där veckan före tentaperioden.  Tidsoptimisten inom 
mig hade tänkt “svänga ihop” det hela på ett antal kvällar, 
men projektet utvecklade sig till något jag pysslade med 
under en stor del av julledigheten. Arbetet har givetvis 
även varit kul och nu när vi har visat att det är möjligt så 
hoppas jag att fler gärna ställer upp med bidrag till fram-
tida utgivningar.  I-sektionerna runt om i landet har gett 
ut tjusiga publikationer under en längre tid och målet är 
att skapa en likadan tradition här i Lund. Kan dom så kan 
vi...minst lika bra... 

Nästa nummer är planerat till 
maj med deadline 15 april. Håll 
utkik efter fler detaljer.
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ordet

Jaha så sitter jag där igen, sent ute med mitt bidrag 
till I-sektionens första alldeles egna sektionstidning. 

Det är fredag kväll och jag har varit på fest hos en av de 
andra tjejerna i ordförandekollegiet. Vi försöker hinna 
träffas lite då och då för att prata om våra olika sektioner. 
Jämföra vad som går bra och dåligt hos varandra, och så 
brukar förstås Magnus Edmén, kårordförande, berätta 
det senaste skvallret från kåren. I kväll var det dock 
lite annorlunda, alla var lite dämpade och vi kom in på 
filosofiska frågor som livet och reinkarnation. Till saken 
hör att alla de andra sektionerna utom I-sektionen skiftar 
styrelse nu efter jul. Kanske kände vi alla att åren här på 
LTH går väldig fort och att fånga den dag som flyr ofta 
glöms bort mellan labbar och tenta plugg.    

För mig har detta varit en höst som jag sent kommer att 
glömma. Stolt kan jag nu presentera en del av de saker 
som vi har jobbat för som kommer att bli verklighet under 
våren. 

Den alumni-databas som vi har tagit fram under hösten 
kommer att finnas på hemsidan om någon månad. Det 
känns skönt att veta att det kommer att finnas ett enkelt 
sätt för oss att hålla kontakt när vi lämnar I-sektionens 
trygga värld. 

De riktlinjer för programutvärdering och återkoppling 
som SRI har tagit fram under hösten är klara och godkända 
av UNI. Dessa kommer att öka kvaliteten på den utbildning 
vi får på ett mycket konkret sätt. Med tydlig återkoppling 
till föreläsare och institutioner kommer undervisningen 
vi får utvärderas grundligt. Dessutom har det arbete som 
SRI gjort under hösten lett till att UNI nu bestämt att I-
sektionen kommer få en viss ersättning för det arbete som 
SRI utför. Så nu gäller det att vi utvärderar ordentligt!

Ett annat projekt som inte är lika konkret är de 
diskussioner vi fört med UNI om ett sektionsrum åt I-
sektionen. En långsam men nödvändig process har pågått 
under hösten där alla berörda instanser har informerats. 
Äntligen börjar vi nu se en ljusning, mycket tack vare 
stort stöd från Maskinsektionen och Kårstyrelsen på LTH. 
Ett rum i anslutning till M-cafét har utsetts och kommer 
förhoppningsvis att i ordningsställas under våren. UNI 
har dessutom hjälpt oss att köpa in en dator som skall 
kunna användas för sektionsrelaterad verksamhet. 

Ytterligare en sak som värmer mitt hjärta är att tre 
nya representanter har valts in i kårfullmäktige, Camilla 
Strömbeck I00, Pernilla Engström I00 och Mattias 
Larsson I02. Grattis! Det betyder att det nu sitter I:are på 
lite drygt 11% av platserna i kårfullmäktige, som faktiskt 
är teknologkårens högsta beslutande organ. I-rules!!

Att det har bildats en ex-reseförening, på I-sektionen är 
också något som gör mig lite extra glad. Förhoppningsvis 
kommer företagen nappa och att åka iväg på ex-resa 
kommer bli en tradition här precis som det är på många 
andra sektioner.

Sist men inte minst så har vi ju denna eminenta tidning 
som du håller i din hand just nu. Kanske var utgivning av 
en egen sektionstidning en av de mest konkreta idéer som 
vi tog med oss från I-konferensen i Linköping. Att säga att 
Linus blev heltänd på den idén vore en underdrift…  

Inspiration behöver man förstås alltid, och i vår har 
det blivit vår tur att anordna en I-konferens så håll er 
hemma den 28-30 mars för då kommer det ett helt gäng 
med festglada I:are hit från hela Sverige för att se hur vi 
har det i Lund.

För att återgå till festen jag var på i kväll så satt vi där 
allihop och blev lite nostalgiska när vi tänkte på hur mycket 
roligt vi har haft tillsammans. Tillslut var det någon som sa 
de där orden man inte riktigt vill hör men som är så sanna. 
”Man ska sluta när man är på topp” och då kände jag att 
det kommer vi i min styrelse i alla fall gör. Framför mig 
såg jag en vår som börjar med skidresan till Val Thorens 
och balen på Grand Hotel. Fortsätter med I-konferens i 
Lund och avslutas med en helg då vi tillsammans med den 
nya styrelsen, som kommer att väljas på vårterminsmötet, 
åker ut till en stuga i skogen och pratar om hur man ska 
göra för att se till att I-sektionen kommer att fortsätter 
vara en lika bra sektion som den är just nu. 

Vi ses på balen

Frida Nordlund ordförande på I-sektionen
frida_nordlund@yahoo.se

 Så går en dag 
    och kommer aldrig åter...



krön ika
Om tentaångest 
och varför just 
du läser det här
Sinus, cosinus och tangens.
Knatte, fnatte och tjatte på 
kinesiska?
Vänliga tarmbakterier?

Nej, det är ju matematik. Det vet 
alla som håller den här tidningen 

i sin hand. Varför är det så?  När blev 
vi dom vi är nu? Varför vet vi så 
mycket om förhållandena mellan de 
olika sidorna i en rätvinklig triangel? 

Vi föddes in i en akademisk miljö 
där det anses som det mest självklara 
att vilja kunna mest i skolan. En miljö 
där föräldrarna inte behöver tjata 
läxor alls lika mycket på sina barn 
som i andra fall.

Jag gissar att de flesta av oss var 
små I:are redan på dagis. Jag vet att i 
alla fall att jag var en fantastiskt dålig 
förlorare (det händer fortfarande 
ibland). Jag ville så gärna veta bäst 
och kunde vara tjurig och envis som 
en åsna. Matte var mitt roligaste och 
bästa ämne. Bild och musik inte lika 
bra… Jag var idérik när det handlade 
om att tjäna pengar och bildade 
mitt första bolag när jag var åtta år 
gammal (jag och en kompis gick ihop 
och hade tillsammans den största 
kulsamlingen på hela skolan!).

Jag menar inte att vägen från att 
vara en liten I:are i gallonbyxor  som 
bildar kulbolag med sina kompisar för 
att få störst kulsamling i sandlådan till 
att bli en ”riktig” I:are på LTH är rak 
och utan avtagsvägar. Men att vi valde 
Natur till gymnasiet var ju faktiskt en 
självklarhet. Det öppnade för mest 
möjligheter efter gymnasiet vilket 
ju var bra eftersom vi inte riktigt 
visste vad vi ville bli då. Var det sen 
självklart att vi valde civilingenjörs 
utbildningen? Nej, tvärtom! Vi 
kunde likväl blivit läkare (en del av 
er funderar väl fortfarande?), jurister 
(många av er ska väl läsa jöken?) eller 
något annat...Ok, ”Nej, tvärtom!”, 
kanske var att ta i. Börja knega var 
ju faktiskt aldrig ett alternativ. Men 

vi visste 
fortfarande inte riktigt, var inte 
tillräckligt intresserade av något 
specifikt för att våga välja en smal 
väg efter gymnasiet. Det enda vi 
visste var att vi ville tjäna bra med 
pengar och ha ett roligt jobb. Därför 
valde vi att bli civilingenjörer som 
en naturlig fortsättning på vår breda 
inriktning här i livet. Vi ville hålla 
kvar så många dörrar öppna som 
möjligt.

”Det kanske inte är så kul just nu, 
men jag kommer att kunna få ett 
roligt jobb sen”, var, och är, vår eviga 
paroll.

Varför det blev I är det väl ingen 
som undrar över. Utbildningen var ju 
vikt för oss. Såhär lyder första raderna 
om I i den programkatalog över LTH 
som skickas ut till gymnasieelever: 
”Är du intresserad av teknik men drar 
dig för att använda en skruvmejsel? 
Då kanske Industriell ekonomi är 
något för dig!” Fantastiskt, eller hur? 
Även där ett kryphål, man måste inte 
vara lika intresserad av teknik när 
man läser I som när man läser de 
andra inriktningarna. Det kanske till 
och med är den bredaste utbildningen 
av alla civilingenjörsutbildningar. 
Man blir liksom både ingenjör och 
ekonom. Halleluja! 

Dessutom hade ju I de högsta 
antagningspoängen för att komma in 
och coolast namn. 

Så långt allting gott. Vi har inte 
behövt välja en smal väg i livet. Vi 
bränner fortfarande fram på autobahn 
i full fart och allt är toppen. MEN! 
Så kommer tentorna först smygande, 
sen trippande och till sist, i vecka 7, 
löpande efter oss. För mig innebär 
inte tentaångest direkt rädsla för att 
misslyckas med tentan utan snarare 
en slags existentiell kris där hela mitt 
jag kritiskt granskas av mig själv. Jag 
börjar fundera på om jag verkligen 
läser rätt utbildning. Tycker jag 

verkligen att det är tillräckligt kul? Så 
kul som man väl borde tycka att det 
här faktiskt är?

Jag börjar fundera över om det 
verkligen är så att jag kommer att ha 
ett spännande och intressant jobb i 
slutändan… 

…”Varför i helvete sitter jag med 
den här jävla skiten, jag vill fan 
aldrig jobba med att räkna ut hur trög 
en jävla stång är eller hur centrianal 
kraften påverkar en strumpa i en 
jävla tvättmaskin” Känns det igen? 
Frustrerade teknologer som tävlar i 
att samla så många facktermer från 
den kurs man pluggar och svordomar 
som möjligt i samma mening. 

Sen börjar man höra berättelser om 
kompisar och syskon som minsann 
tycker att deras föreläsningar är 
jätteroliga och att deras kurslitteratur 
är intressant.

Jag tog uppehåll ett år för att jag 
inte visste om jag ville fortsätta eller 
inte. Nu är jag här igen, fortfarande 
inte sugen på att läsa om historien 
mellan järn och bronsåldern. Jag vill 
inte heller lägga tid på att lära mig om 
konst i Norden på 1800-talet. Nej, det 
fick bli I ändå. I själva verket tycker 
jag att matte är ganska kul. Det suger 
ju i alla fall inte alltid…

Och mekaniken var väl inte så 
hemsk, jag menar, det som inte dödar 
härdar. Vilket automatiskt får mig att 
tänka på deformationshärdning och 
tillverkningsmetoder och vips ett 
samband mellan kurserna! En röd 
tråd som slingrar sig fram genom 
utbildningen...Sen knyter vi ett 
ekonomiskt band runt säcken med 
de andra kurserna och så har vi vårt 
VD- jobb. Väl?

Ja!
Och i skrivande stund är det 

läsvecka 1 och ni vet vad det 
innebär…

…Fest!
Oskar Larsson

I



DET BÖRJAR REDAN på första årskursens första 
termin. Ett hemligt erkännande efter sista ölen på 
nationen, en försiktig kommentar efter första tentan, eller 
bara en tyst viskning i M-husets katakomber: ”-Jag vill 
inte… inte egentligen. Jag vill ju bli läkare…”. Det är inte 
fråga om ett enstaka fall, viskningen sprider sig som en 
löpeld och förföljer varje I:are långt in på utbildningen. 
Det är naturligt att många tvekar inför att tillbringa de 
närmaste 4,5 åren (eller mer) om natten räknandes framför 
skrivbordslampan, om dagen svettandes i en undermåligt 
ventilerad datasal och om helgen förnekandes vardagens 
existens. Det är förståeligt att man kanske förväntade sig 
mer marknadsföring än mekanik eller mer management 
än Markov-processer, men hur resonerar alla dessa 
som verkar mer än lovligt snett ute? Förväntade man 
sig kanske en mer humanfysiologisk vinkling på den 
endimensionella analysen, eller 
kanske Matematisk Statistik på 
molekylärnivå?  Faktum är att 
byte till Medicinarutbildningen 
är den vanligaste anledningen till avhopp från I-
programmet, så många som 10% av varje årskull gör 
under den fyraåriga studietiden i Lund just detta. Många 
anser att kraven som ställs på I är hårda, hårdare än vad 
man egentligen har lust med. Detta är naturligt eftersom 
arbetsbelastningen på I-programmet är mycket hög. I det 
läget känns det kanske rätt att hoppa av, men är klivet till 
läkare verkligen det naturliga steget?  

I-TYPE HAR TRÄFFAT två avhoppare och bett dem 
jämföra utbildningarna. 
-Ämnena på medicin är intressantare och kanske inte lika 

svåra som på I, men läsbördan är tyngre på läkarlinjen, 
säger Daniel Larsson I-00
Daniel har inte helt hoppat I-programmet utan planerar att 

inom fem år ha avslutat båda utbildningarna. Han ser en 
inte helt onaturlig koppling mellan de två programmen.
-I och medicin är båda tvärvetenskapliga status-

utbildningar som leder till sociala jobb. Har man bara 
viljan ger båda goda framtidsutsikter, påpekar han.
  Både Daniel och vårt andra intervjuobjekt, Lisa 

Adolfsson, f.d. I-01, påpekar att människotyperna på de 
två programmen är lika, men samtidigt väldigt olika. 
-Både I:are och medicinare har samma hysteriska 

inställning till livet och studierna. Alla vill vara bäst, 
alla håller på att få magsår. I grunden är de samma 
människotyp -fast I:are är snyggare, konstaterar Lisa.
-Men medicinare har mycket större socialt patos, fyller 

Daniel i.
Lisa håller med. Väldigt stor del av medicinarna arbetar 

med olika biståndsprojekt och välgörenhet. I allmänhet 
finns där ett stort socialt engagemang som nästan helt 
saknas på I. 
-I:are är engagerade i sig själva och sina karriärer, säger 

Daniel och skrattar.
Pedagogiken på utbildningarna skiljer sig avsevärt. Båda 

erinrar sig att man på ett tydligt sätt sätter individens 
framgång i centrum på I-
programmet. Betygshets och 
karriärskåthet är genomgående 
inslag på I, vilket är något som 

också i viss mån uppmuntras av systemet. 
-På läkarlinjen får man hela tiden lära sig att sätta 

patienten i centrum och förminska sin egen roll, vilket är 
mycket nyttigt för många, säger Lisa. 
 
På frågan om varför de bytte svarar Lisa:
-Jag trodde matte var en riktig naturare, men det visade 

sig att matte nog aldrig riktigt hade varit min grej.
Daniel är mer svävande i sin förklaring.
-Det kändes som jag ville prova medicin helt enkelt, 

säger han.

KANSKE ÄR INTE I och medicin så olika varandra 
ändå. Kanske är nyckeln till att en jämn ström I:are byter 
över just den mänskliga faktorn. Karriäristerna tyr sig helt 
enkelt till varandra. Kanske kommer vi en dag få se en ny 
utbildning ta form. Civ. Ing. Industriell Medicin.

text Per Karlsson 
grafik Linus Svensson

I     Meller          edicin          

Det finns saker här i världen som 
liknar varandra. Det kan vara svårt 

att skilja på finnar och ester. Många 
tycker också att Pepsi och Coca-Cola 
smakar ganska lika. Men för att se den 
knappt förnimmbara kopplingen mellan 
I-programmet och Medicinarutbildningen 
krävs ett mycket skarpt öga. I-Types 
redaktion har granskat ett märkligt, men 
vanligt förekommande, fenomen: skiftet 
från I:are till läkare.  

“I grunden är de samma människotyp -
fast I:are är snyggare”



Min farbror brukar säga att du 
inte kan ha roligt om du inte 

vet vad att ha tråkigt är för något. Han 
hävdar bestämt att det är nyttigt att ha 
tråkigt för då har du roligare nästa 
gång det är roligt. På samma sätt vill
jag beskriva Luleå. Visst är det 
mörkt ibland på vintern, särskilt 
innan snön har kommit för att 
stanna, men sen kommer ju 
midnattssolen på sommaren!
Okej, de flesta av oss får aldrig 
uppleva den till fullo men på våren och 
sensommaren upplever vi stora delar 
av den. Precis innan skolan är slut är 
det ljust i princip hela dygnet. Hela 
kroppen kokar av glädje och det är
lätt att förstå varför vissa efterfester 
har svårt att hitta ett slut.

Visst är det kallt i januari men då 
har vi ju snö istället för det där grå 
som finns i “södern” och normalt 

kallas slask. Finns det något ljuvligare 
ljud än knarret av nyfallen snö under 
skosulorna?! Det kan inte finnas 
något som får kroppen att må så bra 
som att krypa upp i soffan hos någon 
kompis, dra en filt över sig och dricka 
en varm kopp the när man på vägen 
dit i princip har frusit arslet av sig.
Något vi själva brukar gnälla över 
är det faktum att många av oss 
har ganska långt hem. Själv är det 
bilvägen cirka 140 mil från Luleå 
till mitt hem i Strömstad. När vi 
gnäller över den långa vägen hem så 
glömmer vi ofta bort hur roligt vi hade 
det förra gången vi var i “gränsen” 
och åkte skidor eller i Narvik på 
späckhuggarsafari! Dessutom tar 
det bara 2 timmar från centrala
Luleå till Stockholmcentral. Hur 
lång tid tar det från Strömstad 
till Stockholmcentral? Betydligt 

längre. Cirka sex timmar är svaret.
Möjligheterna till unika upplevelser 
är onekligen en helt fantastisk 
tillgång vi har här uppe. Hur många 
skolor i Sverige har till exempel ett 
eget vandrarhem i Riksgränsen?

Skulle ni själva vilja provsmaka det 
ljuva livet i Luleå finns det ypperliga 
möjligheter den 28:e februari till och 
med den 2:a mars för då arrangerar 
vårat sexmästeri Idesix, i samband 
med firandet av vårat 15 årsjubileum 
som program i Luleå samt semi-
final i TIMES (ESTIEM-aktivitet 
reds anm), snörugbyturnering 
vilken alla I-sexmästerin själv-
klart är speciellt inbjudna till! 
Hoppas ni vågar provsmaka...

Mathias Persson, I-Luleås ordf för 
arbetsmarknads- och alumniutskottet

HELA I-LANDET RUNT

i GÖTEBORG
I-sektionen i Göteborg har en 
lång tradition av att utge en egen 
sektionstidning. Från redaktionen 
kommer en hälsning genom Emil 
Arnell, skåning som valt att bed-
riva sina studier vid Chalmers. 

Det är kul att ni äntligen har fått 
en egen sektion, det kommer 

säkert att ytterligare öka kvaliteten 
på er utbildning. Att ni nu dessu-
tom får er egen sektionstidning är 
ju naturligtvis även det en jättegrej! 
Här på Chalmers har Iqriren fun-
nits ett bra tag, kvaliteten på den 
har dock varit skiftande. I och med 
Alexander Gross tillträde på che-
fredaktörsposten våren 2002 har en 
enorm kvalitetshöjning skett. Efter 

sektionens höstmöte har redaktionen 
nu utökats till att omfatta åtta med-
lemmar. Alla har var sitt  eget ansvar-
sområde; vi har korrekturläsare, 
egen fotograf, layoutansvariga 
och så vidare. Det känns som 
om tidningen blir bättre och 
bättre för varje nummer.

Vi i de yngre årskurs-
erna på I ingår i Chalm-
ers nya utbildningssys-
tem där man försöker 
anpassa sig till en in-
ternationell standard. I 
korthet innebär detta 
att vi läser 200 poäng 
istället för 180. Dessa 200 poäng är 
fördelade på 120 poängs grundstud-
ier, 20 valfria poäng och 60 poäng 
mastersstudier. Mastersprogrammen 
är inte helt utvecklade ännu, men 

de kommer förmodligen att läsas 
tillsammans med utbytesstudenter 
och alltså hållas på engelska. Inrikt-

ningarna är inte heller helt klara 
ännu, men det verkar som om 
vi kommer att ha fem olika 
alternativ att välja mellan. 

Detta ökar naturligtvis yt-
terligare våra möjligheter 
att profilera och indivi-
danpassa vår utbildning. 
Tanken är dessutom att 
man, efter tre år, skall 
kunna ta ut en magis-
tersexamen och därefter 

kunna fortsätta sina studier 
utomlands. Helt klart en spännande 
utveckling som kan bli riktigt bra!

Emil Arnell, Iqriren Chalmers 

Bond. Chalmers I:ares maskot

I exotiska Luleå ger man sig 
gärna ut på späckhuggarsafari 
eller tävlar i snörugby. Inte fullt 
lika långt norrut går Chalmers I:
are en utbildning på 200 poäng 
som är internationellt anpassad. 
Läs om vad som händer i vårt 
avlånga I-land. 

i LULEÅ
Lund i osedvanligt vintriga januari 
2003? Nej, så här såg det ut i Luleå 
redan i november.
foto Mathias Persson

in r ikes



ut r ikes

CALIFORNIA LOVE
Klassisk universitetsstad med knepig 
bostadssituation. Det känner vi igen. Ock-
erpriser i baren samt närhet till både strän-
der och skidåkning är däremot mer främ-
mande. I:s förra ordförande rapporterar 
från studentlivet på USAs västkust.

Sedan en termin tillbaka studerar 
jag som utbytesstudent vid 

University of California, Berkeley, 
alldeles i närheten av San Francisco. 
Jag deltar i ett utbytesprogram mellan 
Lunds Universitet och University 
of California  under läsåret 02/03. 
Berkeley är ett av sju campus som 
utgör University of California och 
tillsammans med UCLA är Berkeley 
de två mest kända. Berkeley är ett 
fantastiskt universitet uppbyggt 
kring ett klassiskt och anrikt 
campusområde (a la Hollywood 
collegefilm). Skolan är rankad bland 
de bästa i hela USA och det vimlar 
av Nobelpristagare. Berkeley är ett 
synnerligen internationellt universitet 
med många utländska studenter som 
är där för en kort tid likt jag eller för 
en hel utbildning.

Berkeley ligger i the Bay Area, 
vilket är benämningen på en 
samling städer med San Francisco 
som huvudort. Dessa städer har i 
princip växt ihop och utgör nu ett 
av USA:s största och viktigaste 
näringslivscentra, inte minst med 
Silicon Valley just runt knuten. 
Tyvärr är the Bay Area ett av de 
dyraste levnadsområdena i USA, 
vilket gör att studielånet inte räcker 
speciellt långt om man vill kunna 
ta en extra drink i baren eller ge sig 
ut på några kortare resor. Berkeley 
och Lund har en likhet i att de 
båda är klassiska studentstäder där 
universitetet står i centrum. Som 

student i Berkeley (säkert likadant 
på de flesta ställen i  landet) har man 
mycket sällan sin egen lägenhet eller 
sitt eget rum på korridor. Istället 
delar man lägenheter, bor på dorms 
(korridorer) där man delar rum med 
minst en person eller så bor man på 
en Fraternity eller en Sorority (kolla 
in något gammalt avsnitt av Beverly 
Hills 90210). Skulle man komma 
över ett eget boende på över 20 kvm, 
till ett rimligt pris, så kan man  skatta 
sig lycklig. Själv bor jag på ett ställe 
som heter International House där 
jag delar rum med en colombian! Ett 
bra ställe att bo på, dels för att man 
träffar mycket folk och dels för att här 
utöver utländska studenter även bor 
ungefär hälften amerikaner. I hyran 
ingår frukost, lunch och middag i 
husets egen restaurang. I huset hittar 
man också sällskapsrum, bibliotek, 
biljardrum etc. 

 Det finns en mängd olika 
intressanta kurser att läsa här. När man 
blir antagen till Berkeley blir man i 
regel registrerad vid det Department 
(t ex Operation and Research ) eller 
den School (t ex Business School) där 
man sökt flest kurser. Detta innebär 
att man har förtur att läsa de kurser 
som ges av det department eller den 
school där man är registrerad, men 
själklart kan man även läsa andra 
kurser vid hela universitetet. Själv 
har jag valt att mest läsa företags- 
och nationalekonomiskt relaterade 
kurser vid Haas School of Business, 

Berkeley. Sättet man bedriver sina 
studier på  är ganska annorlunda 
jämfört med hur vi läser vid LTH. 
Vid Berkeley använder man ett två-
terminssystem, vilket innebär att man 
väljer ungefär fyra till fem kurser per 
termin. Man är tvungen att plugga 
betydligt mer kontinuerligt jämfört 
med i Lund eftersom man i princip 
har inlämningsuppgifter, uppsatser 
eller case-studier som ska lämnas 
in och betygsättas varje vecka. Till 
detta kommer även midterms i mitten 
av varje termin, vilket innebär att 
sluttentan i vissa fall kanske bara 
är 20-30 procent utav slutbetyget. 
En annan stor skillnad jämfört med 
Lund är den tydliga fokuseringen 
på rekrytering till näringslivet. 
Detta märker man  i kursinnehåll 
samt genom de stora möjligheter 
som finns för den ambitiöse att 
deltaga i t ex olika case-tävlingar 
och företagspresentationer. Att man 
just använder sig av case-lösande 
uppgifter och projekt i många kurser 
är något som jag upplevt mycket 
lärorikt. Det arbetssättet använder vi 
tyvärr inte i någon större utsträckning 
vid LTH. 

 Något man inte får missa (dock 
ingen större risk att man gör) är att 
gå och se när skolans idrottslag tävlar. 
Under höstterminen kretsar det mesta 
kring fotbollslaget CAL/Bears, 
matcher. Idrott på universitetsnivå 
i USA är något som inte har någon 
motsvarighet i Sverige. Att gå och se 



Klockan 07.00 infann sig 41 
förväntansfulla studenter på 
parkeringen bakom M-huset. Även i 
år hade I-Mästeriet ordnat skidresa; 
denna gång till Frankrikes skidmecka 
Val Thorens.

Bussen avgick och stämningen var 
god, trots den tidiga morgonen. Efter 
någon mil märktes dock att något var 

fel. Bussen saktade in och stannade 
snart helt mitt på motorvägen. Tankar 
som ”Måste vi byta buss” och ”Jag 
vill inte åka med Lasse Kongo” slog 
många, men det visade sig bara vara 
ett ”datorhaveri” och resan kunde 
fortlöpa.

Efter en c-vitaminrik lunch på 

båten till Tyskland, inhandling av 
tysk trädgårdstomte och ett stopp 
för kvällsmat, gjordes bussen om till 
sovbuss. Det oundvikliga grälet om 
vem som har mest plats för benen 
uppstod, men efter ett tag for bussen 
vidare mot bergen. 

Väl framme kastade sig alla ut i 
pister av toppskick under en sol som 
under hela veckan aldrig svek oss. De 
sena eftermiddagarna spenderades 
av många på ”Tango”-afterski, där 
live-bandet spelade sin repertoar av 
Gyllene Tider och U2. Humöret hölls 
dock uppe av fyllda glas och historier 

från dagen. 
Det skulle snart stå klart att det 

bästa sättet att få en I-tjej på fall 
var att iklä sig en Nortlander-jacka 
och prata danska. Under veckan 
”umgicks” det inte bara med 
bussguiden Kasper, utan samtliga 
guider fick ta del av svenskors läppar. 

Mindre lycka hade fransmännen. 
De tröstade sig sista kvällen med 
att hångla med trädgårdstomten(!) 
som fick följa med undertecknad till 
”Underground”.

Med ett snitt på fyra timmars sömn 
per natt finns mycket att berätta som 
inte får plats här. Mitt tips till läsaren 
blir att följa med på nästa års resa och 
uppleva det själv. För att göra den 
resan möjlig krävs engagemang från 
ettorna i IM. 

Peter Gurenius 
Reiseleiter IM

ut r ikes

bild från www.nortlander.se

en collegematch i amerikansk fotboll 
med 60 000 entusiastiska åskådare 
på läktaren är något speciellt. Det 
är också fascinerade att se vilken 
fantastisk tillhörighet studenter och 
alumnis känner till sitt universitet. 
Det är därför inte kontigt att var 
och varannan person i Berkeley bär 
kläder med skolans namn tryckt 
i stora bokstäver på. Detta är väl 
knappast något man ser på LTH eller 
nere på Eden? 

Berkeley har nästintill en 
idealisk geografisk position på 
den amerikanska västkusten. San 
Francisco, cirka fyrtio minuters 
bussresa iväg, är ett välbesökt 
mål under helgerna  där otaliga 
nattklubbar, restauranger och 
shoppingmöjligheter väntar. Det är 

inga problem att hyra bil om man 
är sugen på att ge sig ut på road 
trips. LA, San Diego, Santa Barbara 
och Santa Cruz är bara några av 
alla kända städer som enkelt nås 
med bil (dvs om man är beredd att 
spendera ett par timmar i en varm 
bil), städer som alla har sin egen 
charm och förträfflighet. Fantastiska 
nationalparker med storslagen natur, 
så som Yosemite, kan också nås på 
ett par timmars bilresa. Är man en 
inbiten skidåkare kan man lätt ta 
sig till Lake Tahoe på en fyra-fem 
timmar och där väntar skidåkning 
i klass med många österrikiska 
skidorter. Las Vegas, Napa Valley 
(vindistrikt) och Grand Canyon är 
andra kända resmål som är populära 
bland Berkeleystudenterna. Ni förstår 

nog att det finns oändliga möjligheter 
att hitta på underhållande saker under 
helger och lov med utgångspunkt från 
Berkeley. Det enda problemet är att 
smakar det så kostar det. 

Min första termin vid Berkeley har 
varit en fantastiskt rolig och lärorik 
period. Att få chansen att studera 
på ett av de främsta universiteten i 
USA, förbättra sin engelska, uppleva 
fantastiska platser och lära känna nya 
människor är en oersättlig erfarenhet. 
Att spendera ett studieår utomlands 
är en fantastisk upplevelse och något 
som verkligen kan rekommenderas.  

Magnus Löwgren Hybinette 
mlh@uclink.berkeley.edu

-SKIDRESAN. EN RYKANDE 
FÄRSK RAPPORT FRÅN V 3



j

Hej Tord.
-Hej.
Du blev utsedd till Industriell Ekonomis bästa lärare. 

Ganska väntat, men hur känns det?
-Det är mycket trevligt. Det är självklart att man känner 

sig glad om man blir uppskattad för ens arbete.
Vi studenter lär inte känna dig som annat än föreläsaren 

Tord. Berätta lite om dig själv.
-Jag kommer ursprungligen från Helsingborg. Jag 

inledde mina högre studier när jag började läsa matematik 
här på universitetet.
-När senare LTH startades anställdes jag som assistent 

(dåtidens övningsledare reds anm) redan från början. Men 
livet gick vidare, jag gifte mig och insåg att jag med fru 
behövde mer pengar. Jag tog därmed beslutet att fortsätta 
på Lärarhögskolan. Examen erhölls och jobb som lektor 
vid ett gymnasium.
Gymnasium?!?
-Ja, men efter 17 år kände jag att jag ville få mera 

inspiration och utveckla min matematik så jag sökte mig 
tillbaka till LTH. Här har jag sen dess varit anställd som 
universitetslektor.
Jag kände genast att jag förstod varför Tord är en duktig 

pedagog. När Tord får besök av en kunskapstörstande elev 
tar han emot i ett trevligt rum med roliga matematiska 
trämodeller i hyllorna.
Min nyfikenhet hittar ett fotografi på väggen som vittnar 

om Tords stora passion och hobby. Bilden består av en 
glad Tord där han står med sitt barnbarn i ett växthus 
ibland hundratals tomater.
Tycker Tord om tomater?
-Ja, förutom matematik är botanik mitt stora intresse.
Att odla växer?
-Nja. Snarare att åka ut i skogen och finna sällsynta 

växter...
...för att plocka hem, pressa och sätta in i en bok?
-Nej, nej, nej. Jag fotograferar dem bara. 
Jag antar att plocka en växt för en botaniker är samma sak 

som att skjuta en fågel efter observation för en ornitolog. 

Finns det nån glamorös klubb á la 300-klubben för 
botaniker?
-Det finns det faktiskt, dock inte alls lika seriös. Den 

kallas klubb-2000. Jag är själv inte medlem men tror att 
jag ligger däromkring.
Tord tipsar blivande botaniker på I att det bara är växter 

i Sverige som räknas.
Intervjun fortsätter. 
Du var ju med redan när Högskolan startade. Har du som 

en inbiten LTH:are något stalltips till dagens studenter?
-Lektorer har betalt för att vara till studentens förfogande. 

Kom mer än gärna upp till instutionen och prata om 
svårigheter och saker du inte förstår. Vi tycker bara det är 
kul med besök. 
-Se också till att ligga i fas med kursen. Man förstår den 

bättre då.
Ligg i fas. Låter så lätt, men ack så svårt. Bra tips antar 

jag och fortsätter...
Vad tycker du om I-programmet och människorna som 

går där?
-Jag måste säga att första gången jag hade industriella 

ekonomer undrade jag vad det var för människor 
egentligen. 
Samma första intryck som alla andra får då med andra 

ord...
-Nja, men efter några föreläsningar började jag tycka om 

I-studenterna.
-Ni skiljer er ifrån andra teknologer. En vanlig I-

student tycker inte så värst om teknologi och kanske inte 
matematik hellet. Men ni är positiva och har väldigt lätt 
för att lära er, vilket gör det kul för mig. 
-Nu är jag en stark I-anhängare och tycker att I i Lund 

är extra intressant eftersom er utbildning har en sån 
matematisk prägling.
Apropå mycket matematik, vilken kurs hade du helst läst 

igen på LTH?
-Hum...  Linjär algebra. Den ger många sköna ”aha”-

upplevelser
Visste inte riktigt om jag kunde hålla med men fortsatte 

bästa läraren på I 
Tord Holmstedt blev i 
början av läsåret utsedd till 
Industriell Ekonomis bästa 
lärare.
Trots att jag inte var på 

väg för att kontrollera om 
jag hade klarat en tenta så 
kände jag mig lite nervös 
när jag stod utanför det 
mäktiga tegelhuset.
Jag ska träffa Tord, 5 

våningen, matematikhuset.

text & foto Markus LövgrenTORDHOLMSTEDT

interv ju
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Kung Bore har lagt sin vita vinterskrud över vårat land. Våren nalkas 
bortom hörnet med dess underbara doft och de nyutsprungna 
blommorna. Men något är inte sig likt i Lund denna vår. Något kärt 
som länge har varit en naturlig samlingsplats har försvunnit. 

Solnedgången vid sjön Sjön kommer aldrig bli sig lik, ej heller de 
avkopplande eftermiddagsdoppen. Någon eller , något, har rivit ner 
Telefonkiosken. Detta oranga monument, den naturliga login studenter har 
använt när man har gjort övernattningar på ön, har skändats.
Vi på I-type ser det givetvis som våran plikt att ta reda på vilken sektion 

som bär ansvaret för otyget!
Ett e-post skickades ut för att reda ut saker och ting.
F-sektionen försvarar sig och säger tvärtemot att de var ute på ön och 

draggade fram telefonkiosken första gången den försvann, men att den 
försvann igen några dagar senare och troligtvis ligger på bottnen av sjön.
V-sektionen menar att Elektro eller Ekosystem är de man bör beskylla, 

men har inte någon övrig information om fallet.
E-sektionen hävdar att det är de som har placerat ut telefonkiosken och att 

det vorde dumt att ge sig på den med samma motivering. I och för sig kan 
man ju aldrig veta. Det kan ha blivit kortslutning i någon stackars elektrostudents hjärna. Annars har elekto den lite 
radikala idén att sjöodjuret Sjöodjuret har ätit upp kiosken .  
K-sektionen hälsar att de inte ens vet om att kiosken är borta.
D-sektionen har en betydligt hårdare hållning vad gäller telefonkiosken. Herr Ordförande på D säger sig kunna svära 

vid Pascals grav att ingen med rosa kosym har med det hela att göra. För övrigt kan jag meddela dem som har gjort 
detta illdåd att smockan hänger i luften om D-ordföranden för reda på vem du är.
Med andra ord ingen klarhet i vad som har hänt. I-type kan dock meddela att nya bevis har hittats ute på ön Ön; en 

hel kostym och en lapp undertecknat av Clark Kent. Stålmannen eller ej, vi hoppas på att kiosken kommer upp nästa 
år igen- må bästa dragg vinna…         

På jakt efter 
telefontjuvar...

av Markus Lövgren
foto Linus Svensson

En LTH-sektioen eller någon mer mystisk kraft 
som ligger bakom illdådet?

med nästa fråga.
Jag som grävande journalist har snokat en del och det 

ryktas om att du ska gå i pension. Säg att det inte är 
sant!
-Hur kunde du veta det? Jo, så är det faktiskt. Ni (Linjär 

Analys, I2) är faktiskt den sista stora kurs jag har hand 
om.
Blir det att ligga hemma på 

sofflocket, slötitta på teve och ta 
det lugnt sen då?
-Åh nej! Jag ska flytta tillbaka 

till mina hemtrakter kring 
Helsingborg. Sen ska jag 
tillbringa somrarna med att jaga 
växter och under vinterhalvåret 
blir det säkert mycket 
matematik
Jaså, jag trodde att du som 

universitets lektor var fullärd 
inom matematiken?
-Även om LTHs policy är att 

lektorer ska bedriva forskning så 
är inte verkligheten den samma. 
Man får faktiskt inte tid till att forska med den stora und
ervisningsbelastningen som man har över sig. Vill man 
forska får man göra det på sin fritid. Och det ser jag fram 
emot att göra under pensionen.

Det Hoppas jag att du får tid med. Vi på I-type vill önska 
dig en trevlig pension och inser också att det är en stor 
förlust för pedagogiken på LTH att du försvinner. 
Vi och många med oss kommer att sakna dig!
-Ahh, det finns många som är minst lika bra som mig.
Så talar den bäste...

Tord bestämmer...
När jag slår på teven vill jag helst se...
Inspektör Morse på Dansk TV

Om min fru lagar mat till mig blir jag 
gladast om det är...
Mitt barnbarn och jag diskuterade 

faktiskt det häromdagen och vi är 
överrens om att det är ox-rullader.

Vad gör du helst- integrerar eller 
deriverar?
Lätt fråga! Integrerar såklart, derivera är 
för simpelt.

Tords sanningar-citat från föreläsningarna...
-”det är fullständigt själsdödande att invertera matriser”
-”nu kanske ni undrar vad man använder faltning till…-
inget speciellt faktiskt.”

in te rv ju



FÖRENINGAR UNCOVERED
Bakom namn och förkortningar som kan te sig mer eller mindre suspekta för den oinvigde döljer sig ett 
antal föreningar med anknytning till I-sektionen. I-type reder ut en del begrepp. 

Vad är HERA?
Ett nätverk för tjejer på Maskin och Industriell ekonomi. 

Varför HERA?
Vi fi nns här för att motivera, engagera och koppla 
samman. Alla är välkomna.

Vad gör HERA?
HERA ordnar ungefär fyra träffar per år, vilka inte 
behöver vara kopplade direkt till skolarbetet. Det 
viktigaste är att få chanser att mötas och lära känna 
varandra, få nya infallsvinklar samt att ha roligt utanför 
föreläsningssalarna. Hittills har HERA bl.a. ordnat 
middagar, kalas, frukostmöten, intressanta föreläsningar 
och studiebesök. 

Säg inte att ni missade…
Senaste evenemanget var en sittning på 
Kålles torsdagen den 28:e nov. då passande 
tema var julporr (!?). 60 mer eller mindre 
vågat klädda tjejer samlades på förfest där 
det bjöds på glöggdrink och pepparkakor 
med grönmögelost. En 
avancerad skattjakt 
skapade nervkittlande 
spänning (eller vad 
var det som kittlade 
i knäskålarna?) och 
sedan begav vi oss 
till Kålles för vin, 
kvinnor och sång (ett 
av mången beprövat 
och klart framgångsrikt koncept) 
Om det var pepparkakorna, den 

glada sången eller det många generösa 
urringningarna som lockade är ännu 
oklart men under middagen fi ck vi besök 
av självaste Tomten och hans tre lagom 
avklädda P-nissar. Succén var given. 

Kvällen var höljd i barmhärtigt, 
juldoftande dunkel, men klart 
är att det var dragåettjädran
shallabaloo samt att vi var 
många som tog fredagen 
på halvfart. I övrigt talar 
bilderna bäst för sig 
själva…

text Anna Furness-Lindén
foto Anna Furness-Lindén

 och Emma Nilsson

HERA an all ladies’ club

Alumniförening på I-sektionen är en självklarhet. Föreningen 
skall ge möjligheter till fortsatt kontakt och förbättra de redan 

goda kontakterna mellan studenterna. Föreningen är för tillfället 
ännu inte startklar men i början av våren är det tänkt att föreningen 
skall fungera. För att få vara medlem måste man vara registrerad 
i årskurs fyra eller över. Kontinuerlig information om föreningen 
kommer att fi nnas på sektionens hemsida www.isek.lth.se.

Vid tangenterna Björn Tiderström, tillika vice Ordförande I-sektionen.

ALUMNI
ALUMNI
login>> 
password>> 

där vi alla ska hamna förr eller senare



FÖRENINGAR UNCOVERED

Är du en av de lyckliga som ska åka till Costa Rica i 
sommar? Ett resesällskap med osedvanligt många I:are 
kommer att utforska det latinamerikanska land som bl a 
är känt för bananer och ett fotbollslandslag som förnedrat 
våra blå-gula herrar i VM-sammanhang. Det är examen-
sreseföreningen EXIL som ger sig ut på sin allra första 
“sista” resa för färdiga I-ingenjörer här i Lund. I-type har 
varit i kontakt  med EXIL:s styrelse genom Lina Svens-
son. 

Avfärden är planerad i början av juni och efter ett antal 
års flitiga studier ska EXIL-resenärerna alltså få ett rejält 
miljöombyte under två veckor. 10-15 st förväntas det bli 
som åker, men ingenting är hundra procent fastställt. Kan-
ske man i sista sekund även ändrar resmål och styr sin kos 
österut till Kina, ett alternativ som diskuterats.  

Resan är tänkt att finansieras med sponsring som er-

hålles genom att EXIL:s medlemmar åker på föredrag och 
studiebesök. Man har varit i kontakt med flertalet företag 
under hösten och överlag fått ett positivt gensvar. Före-
tagskvällar arrangerade för fler I:are på skolan kan även 
bli en aktuell inkomstkälla för EXIL-föreningen. Givetvis 
ställer vi i yngre årskurser upp vid sådana tillfällen och ser 
till så att alla platser fylls upp!

Väl på plats i utlandet kommer EXIL:arna inte enbart 
glida omkring och semestra. Man ska aktivt dokumentera 
sina upplevelser och under hösten presentera en reseberät-
telse i tidningsform. I denna tidskrift kommer även de 
företag som möjliggjort resan att presenteras.

EXIL har lovat att återkomma med mer information 
senare i vår när saker och ting börjar falla på plats. 

Linus Svensson

Äntligen har en Estiem-grupp bildats på I-sektionen! 
Vi är ett glatt gäng som ska göra vårt bästa för att vi 

på I ska bli medlemmar i denna stora 
europeiska organisation, bara för I:
are! Själklart är det roligare ju fler 
engagerade vi har och därför tänkte jag skriva några rader 
om hur roligt man kan ha genom att vara en aktiv medlem 
inom Estiem!

1990 grundades Estiem och i november samma 
år hölls det första mötet i Darmstadt. Grundtanken 
med organisationen var att öka kontakten mellan 
europeiska studenter inom ”Industrial Engineering and 
Management”. Självklart intresserade sig många I:are 
för fler internationella kontakter och idag representeras 
Estiem i 21 olika länder med 61 medlemsgrupper och 
totalt 40000 medlemmar. De andra I-sektionerna runt om 
i Sverige är redan engagerade och nu tycker både vi och 
Estiem att det är dags att sätta Lund på kartan.

För att bli medlem i Estiem måste man skicka in en lång 
ansökan där man berättar ingående om vad  regionen i 
sig har att erbjuda och om vår utbildning på LTH. Denna 
ska presenteras på ett Council meeting i St. Petersburg till 
våren. Här deltar alla medlemmar och de avgör om vi får 
gå med för att bli s.k. observerande medlemmar. Under ett 
års tid måste vi nämligen visa att vi vill satsa på ett  aktivt 
medlemskap i Estiem, därefter tas beslut om vi får stanna 
kvar i organisationen som aktiva medlemmar. Om inte är 
det bara att sätta igång att skriva en ny ansökan! Vårt mål 
är att ordna workshops och seminarium dels för svenska 
I:are men allra helst vill vi kunna bjuda hit studenter 
från hela Europa. Här kommer alla ha möjligeter att 
skapa kontakter med övriga Europa och förhoppningsvis 
kommer det att underlätta möjligheterna för utbyten!

Estiem har framförallt två olika sätt att ordna sina 
möten på. De kallar dem för TIMES och VISION. I 
TIMES träffas grupper av elever från olika universitet för 
att tävla mot varandra. Tillsammans ska man i gruppen 
lösa ett fall som kräver kunskaper inom både teknologi 
och ekonomi. VISION är seminarium och workshops med 
tema av olika slag.  

Till Estiem hör föreningen Alumni. Den fungerar precis 
som Estiem fast för färdigutbildade industriella ekonomer. 
Nu när vi faktiskt har studenter som examineras från 
I är det viktigt för dem att behålla kontakten dels med 
varandra men även med övriga europeiska I:are!

Vi som sysslar med det är just nu är jag, Kajsa 
Ahlgren, mina två klasskompisar Elin Dahlberg och Anna 
Neldeborn samt Linda Hansson och Johan Deger i tvåan. 
Kontakta oss gärna om ni har frågor eller synpunkter och 
om ni vill veta mer om Estiem finns det en hemsida på 
www.estiem.org.

Kajsa Ahlgren 
kajsa.ahlgren@home.se

vägen ut i europa stavas

dags att gå i EXIL?

ESTIEM



Många är väl vi som försöker ”komma 
in i gänget”, en uppgift som kan tyckas 
omöjlig om man inte har varit med 
från början. Som tur är finns det ett 
relativt lätt sätt att vinna berömmelse, 
uppskattning och det motsatta 
könets uppmärksamhet. Det enda 
man behöver är några hundratusen 
på banken samt en riktigt skicklig 
mäklare. Som ni förstått pratar jag 
inte om att kunna trubadera på fester, 
spexa eller pumpa in silikon i diverse 
kroppsdelar, nej, jag pratar om att 
köpa en centralt belägen lägenhet.

Det har visat sig att vi som bor uppe 
i ghettot Norra Fäladen eller ute på 
Östra Torns vidsträckta ängar har 
väldigt svårt att komma undan med frasen ”efterfest hemma hos mig!!??” på ett smidigt sätt. De som bor i närheten av 
Göteborgs, ÖG:s eller Värmlands får däremot ett dussin nya vänner varje gång de uppbjuder sitt hem åt behövande 
klasskamrater och kompisar. Naturligtvis medför den fördelaktiga placeringen av basläger också vissa nackdelar. Att 
ha fest nån gång i halvåret är det väl ingen som backar för, men att tvingas stå ut med rökande, drickande och i många 
fall stökiga gäster flera gånger i veckan kanske inte är 
så roligt. Dessutom måste det bli otroligt svårt att få 
till stånd några så kallade bortamatcher eftersom man 
alltid bor närmare än ragget ifråga.

Nackdelarna är dock bara petitesser om man 
räknar upp fördelarna med ett centralt boende. Som 
tidigare nämnts får man en uppsjö av nya polare och 
älskarinnor/älskare. Dessutom får man ju betydligt 
närmare hem från ett uteställe om man skulle råka 
överförfriska sig, vilket dramatiskt borde sänka riskerna 
att cykla omkull, gå in i en lyktstolpe eller ramla över ett 
staket på vägen hem.

Så kom igen- gå in på banken, ta ett lån på ca en 
miljon och köp den coolaste lägenheten i stan. Den 
enda uppoffring du behöver svara med är att äta nudlar 
de närmaste fem åren; men vad gör väl lite nudlar om 
man har det ballaste boendet bland alla studenter i 
Lund?

Johan Öhlén

Höstterminens 3 fina fiskar

1 www.isek.lth.se
I-sidan har verkligen kommit igång. Titta in då och då för 

att inte missa några viktiga events. Glöm inte att kladda på 
anslagstavlan.

2 Nationsmiddagar
Har du tröttnat på ”Förfest - stämpel på nation- 

mellanfest - nation- efterfest”-stessen? Då borde du testa 
nationsmiddagarna. Det vimlar av dem och de är betydligt 
mer avslappnande och hälsosamma.

3 Nytt biljardbord
Inte lyckas de med mycket maskinarna, men ett nytt 

fräsht underbart biljardbord har de införskattat. Credits!  (I-
sektionen har faktiskt också bidragit, reds anm)

Höstterminens 3 bottennapp

1 Datorsalarna    
Antar att det är jobbigt för Rudolf, men datorsalarna i M-

huset är rena katastrofen. Om datorerna någon gång skulle 
råka fungera så finns det inga stolar att sitta på. Skärpning 
M och I styret.

2 Smyghöjning av nationernas ölpriser
20 för stor, 15 för flaska...   allt annat är kapitalism  :)

3 ET- slasque
Is there anyone out there who can hear me… 

Markus Lövgren

Första steget mot det 
perfekta livet

centralt ska det vara 
och dessutom gärna 
rymligt, ljust, fräscht, 
modernt, genomgående, 
högt i tak med stukaturer 
och total avsaknad av 
gnälliga grannar

Välj rivyta på 
rivjärnet. Ställ 
rivjärnet på ett 
stadigt un-
derlag. Håll i 
handtaget när 
du river. 

källa Hemkunskap för högstadiet, Liber Utbildning 1993

i-type tipsar

M AT L A G N I N G S T I P S :  

r iva



DET OVERALLSLÖSA FOLKET

i-type tipsar

En industriell ekonom- någonstans i gränslandet 
mellan teknolog och ekonom. Sneglandes på Lunds 
ekonomistudenter menar vi på att det är otänkbart 
att dra på sig en nördig overall. Vi känner oss helt 
enkelt inte som riktiga teknologer samtidigt som vi 
inte helt kan förneka vårt arv utan väljer att anamma 
en egen overallsvariant i form av en fotbollströja. Lite 
hippare, lite fräschare, men ändå ett lika användbart/
oanvändbart plagg. I alla fall så kändes det helt rätt 
när I-programmet startade 1998. Konceptet är unikt 
vid LTH- ja, faktiskt även nationellt sett. Faktum är att 
just ekonomer tillsammans med teknologer utgör de 
två studentgrupper som är de fl itigaste overallsan-
vändarna om man ser till riket i helhet. Vi I:are i Lund 
gillar dock att sticka ut och vara lite annorlunda, 
både på hemma- och bortaplan. Med en egen tröja 
har vi skapat en speciell tradition för vår annars så 
unga utbildning. På köpet slipper vi bry oss om att 
sy fast en massa märken och komma ihåg reglerna 
som tydligen fi nns för att få byta overallsdelar med 
varandra. 

Den nya I-tröjan är här! 
Nu kan du vara I-fi n även till vardags. Ett mer användbart 
alternativ till fotbollströjan som passar utmärkt närhelst 
man vill känna sig lite “college”. Må detta sedan vara 
när man myser omkring hemma eller i Maskinhuset. 
Garanterat en kul grej att ha som minne av dina I-
studier. 

Fotbollströjor? Nej, I-tröjor.

obs. fotomontage
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Snygga collegetröjor i vitt (vinröd logotyp), grått (vinröd 
logotyp) eller vinrött (vit logotyp) med den nya Ind-Ek 
logotypen kan nu bli din för endast 250 kr. Tröjorna fi nns i 
storlek 164 cl, S, M, L, XL. Möjlighet fi nns att prova de olika 
storlekarna. Gör som jag och beställ idag. Pengarna sätts 
in på bankgironummer 5579-3715. Märk talongen med ”I-
tröjan” samt ange namn, klass, telenummer, tröjans färg, 
storlek och antal. Tröjorna kommer att levereras ett par veckor 
efter din betalning. Och du, beställ idag! 

Kontakperson Emma Nilsson 
emma_k_nilsson@hotmail.com



I-BAL
FIRA
 MED I-SEKTIONEN

DU MISSAR VÄL INTE 
ÅRETS MEST UNIKA 
FEST? I-SEKTIONEN FIRAR 
BARA SITT BILDANDE EN 
GÅNG OCH INTAR DÄR-
FÖR LUNDS PAMPIGASTE 
BALMILJÖ, GRAND HO-
TELL, DEN 15:E FEBRUARI. 
FÖR DIG SOM AV NÅGON 
OUTGRUNDLIG ANLED-
NING INTE SKA GÅ PÅ 
SITTNINGEN SÅ KOMMER 
I-MÄSTERIET ATT SÄLJA 
EFTERSLÄPPSBILJETTER 
SAMT ETT BEGRÄNSAT 
ANTAL SEXA-BILJETTER. 
 


